
Vážení spoluobčané,
13. a 14. ledna 2023 budete rozhodovat o příštím prezidentovi České republiky. Můj program je jasný.
Chci být silným, akčním, nezávislým, spravedlivým, nadstranickým a tvrdě pracujícím prezidentem,
který tu bude pro všechny občany a nebude loutkou vlivových a podnikatelských skupin.
Předstupuji před Vás jako kandidát na tuto nejvyšší ústavní funkci v naší zemi. Chci Vám předložit 
závazné sliby, které dodržím a které Vám ukážou, jak na výkon mandátu prezidenta nahlížím.
Naše země aktuálně čelí největším problémům od svého vzniku. Českou republiku trápí nejdražší 
energie v Evropě. Firmy se chystají propouštět. Rekordní infl ace ničí lidem úspory. Nelegální mig-
race je opět na vzestupu. Taková doba vyžaduje na postu prezidenta zkušeného a krizemi prověře-
ného politika. Proto Vám chci představit základní principy a ty nejdůležitější věci nutné k tomu, aby 
naše země nepřešlapovala na místě, ale konečně se opět posunula vpřed. Jako prezident budu 
důstojně reprezentovat naše zájmy v zahraničí, mám zkušenosti a jsem připraven vést za naši zemi 
jednání na světové úrovni.

JÁ, ANDREJ BABIŠ, KANDIDÁT NA POST PREZIDENTA REPUBLIKY,
SE TOUTO SMLOUVOU ZAVAZUJI VÁM OBČANŮM ČESKÉ REPUBLIKY

s občany
České republiky

SMLOUVA ANDREJE BABIŠE

Andrej Babiš Za
da

va
te

l a
 z

pr
ac

ov
at

el
: A

N
O

 2
01

1

Hlava první
ČESKÁ REPUBLIKA PŘEDEVŠÍM
Naše vlast pro mě je a vždy bude na 
prvním místě. Jako prezident budu do 
posledního dechu hájit zájmy České re-
publiky v Evropské unii i jinde ve svě-
tě a také právo všech našich občanů na 
důstojný život. Využiji svoje zkušenosti 
a kontakty se světovými státníky i jazy-
kové znalosti k podpoře naší země i na-
šich fi rem. Nebojím se mocných a ne-
budu nikdy podléhat zájmům ostatních 
států nebo velmocí.

Hlava druhá
AKČNÍ PREZIDENT
Vždy jsem tvrdě pracoval a bojoval za 
zájmy naší země a našich lidí. Tak to 
i zůstane. Každé vládě budu připomí-
nat, že je to i její hlavní úkol. Od čes-
ké vlády, ale i od Sněmovny a dalších 
institucí budu aktivně vyžadovat, aby 
maximálně pracovaly ve prospěch lidí. 
Nebudu jen sedět na Hradě. Budu jezdit 
po naší zemi, mluvit s Vámi a veřejně 
upozorňovat na Vaše starosti a problé-
my. Zastání u mě najdou všichni, kdo 
čelí nespravedlnosti.

Hlava třetí
RESPEKT K ÚSTAVĚ
Ústavu České republiky budu respektovat 
a aktivně přistupovat ke všem povinnos-
tem, které z ní pro prezidenta vyplývají. 
Nebudu usilovat o její změnu a nebudu ji 
vykládat účelově.

Hlava čtvrtá
PREZIDENT PRO KAŽDÉHO
Budu tu pro Vás tak jako ještě žádný prezi-
dent České republiky. Prostřednictvím for-
muláře na webu, e-mailu nebo SMS zprávy 
se ke mně bude moci kterýkoliv občan Čes-
ké republiky objednat. Vyhradím si pro Vás 
každý první čtvrtek v měsíci a osobně Vám 
věnuji celý den. Přímo na nádvoří Pražské-
ho hradu umístím schránku, kam mi kdo-
koliv bude moci zcela anonymně vložit psa-
ný vzkaz, dotaz nebo třeba jen fotku, přání, 
ale i stížnost. Těm nejdůležitějším se budu 
neprodleně osobně věnovat.

Hlava pátá
BUDU TRANSPARENTNÍ
Jsem a zůstanu nezávislý jak na penězích, 
tak na zájmech různých lobbistů. Nene-
chám se nikým koupit, ovlivňovat nebo za-
strašit. Budu jasný a čitelný v činech a ve 
výkazech práce, nebudu nic skrývat ohled-
ně svého zdravotního stavu. Spolu se mnou 
přijdou na Pražský hrad do klíčových funk-
cí pouze lidé, kteří buď již mají bezpečnost-
ní prověrku, nebo o ni do tří měsíců od 
svého nástupu požádají a získají ji. Poradní 
tým obsadím respektovanými experty na 
Ústavu České republiky a při výběru budu 
klást důraz i na zastoupení žen. Seznam 
všech mých poradců bude transparentní, 
a to včetně jejich odměňování.

Hlava šestá
PRAŽSKÝ HRAD PRO LIDI
Pražský hrad bude otevřený všem lidem bez 
omezení. Vynaložím maximální úsilí, aby 

tu probíhaly akce pro veřejnost, studenty, 
diskuzní fóra a mezinárodní konference. 
Vstup do placených částí bude pro seniory 
a studenty jednou ročně zcela zdarma. Na 
Hrad budu zvát nejvýznamnější státníky, 
podnikatele a nejlepší mozky světa. O stát-
ních svátcích na Hradě veřejně vystavím 
české korunovační klenoty.

Hlava sedmá
PREZIDENT SE SRDCEM
Každý den výkonu funkce se budu snažit 
zlepšovat lidem život, povzbuzovat je, být 
pozitivní a uměřený. Být silným, přitom 
empatickým prezidentem, který vždy re-
spektuje vůli občanů a je k nim upřímný. 
Prezidentem, který spojuje lidi. 

Hlava osmá
JASNÝ SMĚR
Budu důsledně fungovat jako nadstranic-
ký prezident. Nebudu zástupcem ani pro-
tivníkem politiků a politických stran. Jsem 
zastáncem našeho členství v Evropské unii 
a v NATO. Podpora Armády České republi-
ky bude pro mě jako vrchního velitele ozbro-
jených sil prioritou. Budu podporovat a roz-
víjet demokracii v České republice a chránit 
svobodu a důstojnost každého občana.

NA SVOU ČEST A SVĚDOMÍ SLIBUJI
Slibuji, že budu silným, pracovitým, ne-
závislým a férovým prezidentem. Slibu-
ji, že zájmy naší země a našich občanů 
budu vždy stavět na první místo. Slibuji, 
že Vám v těžkých chvílích budu dodávat 
odvahu, naději a sílu. A především slibu-
ji, že Vaši důvěru nikdy nezklamu.

Smlouva_PREZ_210x297_F_W_11-16_box.indd   1Smlouva_PREZ_210x297_F_W_11-16_box.indd   1 16.11.2022   15:4216.11.2022   15:42


